
از ناکثین تا ناکسین!
رُبت هر چند تلخی و سختی منحصربفرد خود را دارد اما زندگی در غ
عاری از مزیت هم نیست از جمله آنکه اسباب برون ریخت چهره واقعی و
بدون رتوش افرادی میشود که تا پیش از آن و در داخل کشور زیستمان

و گفتمانی با ماسک و ناراست را عهدهداری میکردند.
بر همین منوال اظهارات «حسین قاضیان» در تلویزیون فارسی بیبیسی
بمناسبت سالگرد رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی را می توان و باید
اقاریری محسوب کرد که با صداقتی عاری از واقعیت و به برکت «دوری

از مرکز» برون ریخت شده!
قاضیان در بیبیسی و بمناسبت سالگرد ۱۴ خرداد با ادعای بیفروغ شدن

محبوبیت بنیانگذار جمهوری اسلامی گفت:
هر چند تشییع جنازه آیت الله خمینی در ۶۷ موید محبوبیت میلیونی
ایشان نزد ایرانیان بود اما دلیل آن محبوبیت بسته بودن فضا در آن
مقطع بود و کسی اطلاع نداشت که همین آیتالله در سال ۶۷ حکم اعدام

زندانیان سیاسی را دادند و کسی با چهره خشن ایشان آشنا نبود!
مطابق اظهارات قاضیان:

آیت الله خمینی اکنون و بعد از مشخص شدن چهره خشناش دیگر مانند
دهه ۶۰ محبوبیتی نزد ایرانیان ندارد.

داعیه مزبور از منظری دموگرافیک نوعاً ادعائی «سهل و ممتنع»
محسوب میشود. به عبارت دیگر «روحالله خمینی» برای بدنهای از
جامعه ایران از ابتدا چهره محبوبی محسوب نمیشد و اساساً مزیت
نسبی «امام» نشستن ایشان در کانون نفرت چنین اقشاری بود که از

اساس با «انقلاب خمینی» و «خمینی انقلاب» زاویه داشتند.
از جانبی دیگر یک واقعیت را نیز نمیتوان کتمان کرد که در بازه
زمانی ۵۷ تا ۶۷ بخشی از شیدائیها نسبت به «امام» محصول جوزدگی و
رُمانتیسم سیاسی افراد و اقشاری بود که دلبستگی و پیوستگی ایشان
بـه «امـام» فاقـد عمـق انـدیشگی و صـرفا ریشـه در تـب و هیجـان

هیسترییونیک مبتلابه انقلاب داشت.
بر این منوال طبیعی است تا شیدائیان مزبور در فردای زوال تب و
افول جوزدگی، در یک فرآیند سینوسی آنک دچار سانتیمانتالیسم سیاسی

شوند.
علیٰرغم این بولدترین قسمت قضیه آنجاست که «ماجرای امام» و

«پیروانش» از جانب «مُشبه به قاضیان» قضاوت مُشوهانه میشود.
این روایتی است آشنا که قبل از «امام» گریبانگیر «امام نخست
شیعیـان» شـد و هـر چنـد شیـدائیان در فـردای تـرور خلیفـه سـوم

http://yasinasr.ir/%d8%a7%d8%b2-%d9%86%d8%a7%da%a9%d8%ab%db%8c%d9%86-%d8%aa%d8%a7-%d9%86%d8%a7%da%a9%d8%b3%db%8c%d9%86/


آغوشگشایانه و شیداوشانه به بیعت با علی (ع) هجوم آوردند اما
همان شیدائیان در فردای مزمزه عدالت و قاطعیت علی (ع) مبتلا به
آلزهایمر شده و علی (ع) را متهم به خشونت در صفین و جمل و نهروان

کرده و در کوفه خونش را مباح افتاء کردند!
ناکثین دیروز همان قضاوتی را با علی (ع) کردند که ناکسین امروز
رُفه آنکه همه جذابیت علی (ع) نزد پیروانش با خمینی میکنند و ط
قاطعیت ایشان در قلوهکن کردن چشم فتنه در صفین و جمل و نهروان
بود که ۱۴۰۰ سال است شیعیانش را شاداب محبوبیت اقتدار امامشان
بُه فروشان، نگه داشته. همچنان که همان اعدامهای ۶۷ رغم ترشروئی ش
فزونیدهنده به غلظت محبوبیت ناشی از قاطعیت امام نزد پیروان امام

است.
#داریوش_سجادی


